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HYRIJE

Né kété raport financiar éshté paaqitur niveli i shpenzimeve sipas kategorive pér Komunén e
Prizrenit pér tri vitet paraprake 2024, 2023 dhe 2022 duke i krahasuar né mes kétyre viteve
shpenzimet e ndodhura.

Jané krahasuar shpenzimet pér: Paga, Mallra&Shérbime, Shpenzime komunale, Shpenzime
kapitale dhe Subvencione pér vitet 2022, 2023 dhe 2024.

- Shpenzimet né kategoriné e pagave né vitin 2024 ishin pér 6.67% mé té larta se né vitin
2023 dhe rreth 30% mé shumé se né vitin 2022, pra éshté njé trend i rritjes sé
shpenzimeve né kategoriné e pagave

- Shpenzimet né kategoriné e mallra&shérbime né vitin 2024 ishin mé té larta pér 6.35%
se né vitin 2023 dhe 24.13% mé té larta se né vitin 2022. Edhe tek kjo kategori e
shpenzimeve kemi rritje té vazhdueshme né raport me vitet paraprake.

- Shpenzimet né kategoriné “Shpenzime Komunale (Komunalité) né vitin 2024 ishin mé té
ulta pér -47.47% né krahasim me vitin 2023, ndérsa krahasuar me vitin 2022 kéto
shpenzime ishin rritur pér vetém 0.36% né vitin 2024. Né vitin 2024 shpenzimet pér
komunali jané ulur ndjeshém né raport me vitin 2023 dhe jané pothuajse té njéjta me vitin
2022.

- Shpenzimet né kategoriné e subvencioneve né vitin 2024 ishin pér 17.28% mé té larta se
né vitin 2023, ndérsa krahasuar me vitin 2022 shpenzimet pér subvencione ishin dukshém
mé té larta apo rreth 62% mé shumé né vitin 2024.

- Shpenzimet né kategoriné e Investimeve kapitale, né vitin 2024 ishin mé té larta pér 24%
krahasuar me vitin paraprak 2023 dhe rreth 105% mé té larta krahasuar me vitin 2022.

Né dy kategorité e shpenzimeve té cilat jané shumé té rendésishme pér jetén e qytetaréve té
Komunés, shihet gqé shpenzimet jané rritur dukshém si né kategoriné e Investimeve Kapitale
e po ashtu edhe né kategoriné e Subvencioneve né vitin 2024 né raport me dy vitet paraprake
2023 dhe 2022.
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DREJTORITE/ZYRET SHPENZIMET PER PAGA SHPENZIMET PER MALLRA&SHERBIME SHPENZIMET KOMUNALE (KOMUNALITE) SHPENZIMET KAPITALE SUBVENCIONET
2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024
KRYETARI-ASAMBLEJA KOMUNALE 227,957 306,550 304,998 99,914 102,361 - - - - - - - 1,990,054 | 3,508,216 | 4,003,875
DREJTORIA E ADMINISTRATES 449,917 477,868 492,460 999,626 1,105,301 1,015,898 83,917 717,953 54,654 88,251 104,862 346,437 - - -
DREJTORIA E INSPEKTORIATIT 134,548 186,687 198,550 98,562 60,791 66,694 - - B - B B B B B
ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 170,772 357,757 391,701 - - . - - B B B B B B B
DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA 215,846 242,427 292,388 348,429 358,486 622,346 46,757 - 97,884 - 30,000 428,432 - - -
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 480,125 643,105 640,849 2,601,030 3,573,537 3,128,072 335,591 477,832 329,659 8,355,842 13,580,301 15,621,312 - - -
ZYRA E KOMUNITETEVE 36,618 37,433 40,378 30,000 39,335 48,907 - - - - - - - - -
DREJTORIA E BUJQESISE 115,371 129,212 66,085 278,676 214,353 243,107 - - - 226,084 387,242 868,387 544,034 - 86,523
DREJTORIA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT EKON 31,812 45,787 36,534 108,994 105,552 88,820 - - - 239,306 375,628 742,616 - - -
DREJTORIA E GJEODEZISE DHE KADASTRIT 96,972 120,225 127,520 11,200 21,220 21,804 - - - - - - - - -
DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT 81,919 105,616 114,194 268,847 548,557 597,285 - - - 5,660 150,000 - - - -
DREJTORIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 226,354 353,674 386,595 245,729 784,802 1,261,344 - - - 389,465 1,154,706 1,363,148 28,300 29,750 59,000
DREJTORIA E MIREQENIES SOCIALE 238,932 245,925 336,063 773,147 898,419 873,179 1,103 588 18,536 213,356 138,840 580,394 - - -
DREJTORIA E ARSIMIT 14,748,450 17,914,856 19,324,265 2,821,164 2,410,178 2,519,635 228,850 224,972 225,575 1,279,102 2,314,578 2,382,985 - - -
DREJTORIA E SHENDETESISE 3,843,121 4,541,885 4,666,592 1,450,420 1,607,007 2,094,495 121,910 149,404 94,773 854,905 964,321 1,489,332 - - -
GJITHSE) 21,098,714 25,709,009 27,419,172 10,135,739 11,829,897 12,581,586 818,129 1,570,749 821,081 11,651,971 19,200,477 23,823,042 | 2,562,388 | 3,537,966 | 4,149,398
g SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER 2022, 2023, 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIME KOMUNALE SUBVENCIONET INVETIMET KAPITALE




KRYETARI DHE ASAMBLEJA KOMUNALE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER ZYREN E KRYETARIT DHE
ASAMBLEJA KOMUNALE PER VITET 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SUBVENCIONET

Shpenzimet né zyrén e Kretarit t€ Komunés kané gené vetém né tri kategori, até pagave,
mallra&shérbime dhe subvencioneve.

Kategoria gé ka rritje té theksuar té shpenzimeve té cilat jané pjesé e zyrés sé Kryetarit té Komunés
jané subvencionet, ku shihet njé trend i rritjes sé tyre. Né vitin 2022 kéto shpenzime ishin rreth 1.9
milion euro, né vitin 2023 jané rritur pér 1.5 milion euro mé shumeé se né vitin 2022 mé saktésisht rreth
3.5 milion euro apo 76%, ndérsa né vitin 2024 krahasuar me vitin 2022 shpenzimet pér subvencione
jané rritur péraférsisht 2 milion euro apo rreth 101% mé shumé. Ndérsa né vitin 2024 krahasuar me
vitin 2023 shpenzimet pér subvencione ishin rritur pér rreth 0.5 milion euro mé shumé.
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DREJTORIA E ADIMINISTRATES

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E ADMINISTRATES SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE
2022,2023 DHE 2024

w2022 m2023 2024

1,105,301.00

999,626.00
1,015,898.00

717,953.00

449,917.00
477,868.00
492,460.00

83,917.00
54,654.00
I 8825100
| 104,862.00
346,437.00

PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIME KOMUNALE INVETIME

—

KAPITALE

Né Drejtoriné e Administratés shpenzimet mé té larta kané qené né kategoriné e Mallra&Shérbimeve,
pastaj pagat, shpenzimet komunale dhe investimet kapitale. Né vitin 2022 shpenzimet né kategorinée
mallra&shérbimeve ishin rreth 1 milion euro, né vitin 2023 kéto shpenzime ishin rritur pér 100,000
euro apo 1.1 milion euro, ndérsa né vitin 2024 kéto shpenzime pérséri kishin pésuar njé ulje rreth
90,000 euro mé pak duke zbritur pérséri né rreth 1.01 milion euro.

Shpenzimet né kategoriné e investimeve kapitale né vitin 2022 ishin rreth 88 mijé euro, né vitin 2023
kéto shpenzime ishin rritur rreth 16 mijé euro mé shumé apo rreth 19% mé shumé shpenzime. Né vitin
2024 investimet kapitale kapin vlerén e rreth 346 mijé eurove apo rreth 242 mijé euro mé shumé se né
vitin 2023 dhe 258 mijé euro mé shumeé se né vitin 2022. Pra ka njé rritje té lehté té invetimeve kapitale
nga drejtoria e administratés né vitin 2024 krahasuar me dy vitet paraprake.



DREJTORIA E INSPEKTORIATEVE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E INSPEKTORATEVE- SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER VITET:
2022, 2023 dhe 2024

198,550
186,687 '
134,548
98,562
l 60,791 66,694
2022 2023 2024

B PAGAT B MALLRA&SHERBIME

Si¢ shihet nga té dhénat mé larté, Drejtoria e inspektorateve né tre vitet e fundit ka pasur shpenzime
vetém né kategorité e Pagave dhe Mallra&Shérbim.

Nga grafiku mé larté vérejmé gé shpenzimet nga kategoria e pagave nga viti 2022 deri né vitin 2024
kané pasur rritje deri né 47.5 % né vitin 2024, ndérsa shpenzimet nga kategoria mallra&shérbime né
vitin 2023 né raport me vitin 2022 jané ulur pér rreth 38 mijé euro, ndérsa né vitin 2024 janl rritur
sérish pér rreth 6 mijé euro krahasuar me vitin 2023, por kané mbetur mé té ulta né raport me vitin
2022.
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ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

ZYRA E KUVENDIT KOMUNA - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER VITET: 2022, 2023

dhe 2024
391,701
357,757
170,772
2022 2023 2024

Zyra e Kuvendit komunal ka pasur vetém njé kategori té shpenzimeve, até té pagave. Shpenzimet pér
pagat jané rritur nga viti né vit pérgjaté kétyre tre viteve. Né vitin 2023 shpenzimet né kategoriné e
pagave jané rritur pér 187 mijé euro mé shumé se né vitin 2022 apo shprehur né pérgindje rreth 109
% mé shumé. Po ashtu edhe né vitin 2024 né raport me vitin 2023 ka pasur rritje té shpenzimeve pér
pagat pér rreth 34 mijé euro mé shumé apo 9.5% mé shumé.
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA - SHPENZIMET SIPAS
W 2022 ®2023 ®2024 KATEGORIVE PER VITET: 2022, 2023 DHE 2024

622,346

292,388
348,429
358,486
428,432

215,846
242,427

97,884

46,757
30,000

PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIMET KOMUNALE INVESTIMET KAPITALE

Sipas té dhénave té prezentuara né grafik, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa shpenzime ka pasur
né katér kategori, até té pagave, mallrave, shpenzimeve komunale (komunalité) dhe investime kapitale.

Shpenzimet mé té dukshme dhe me vleré mé té madhe si¢ edhe shihet né grafik jané ato né kategoriné
Mallra&shérbime. Né vitin 2024 krahasuar me dy vitet paraprake até 2023 dhe 2022 shpenzimet né
kété kategori ishin pér 264 mijé euro mé shumé apo shprehur né pérgindje rreth 74 % mé shumé.

Po ashtu edhe né kategoriné e pagave shpenzimet kané pasur rritje nga viti né vit pérgjaté kétyre tre
viteve té fundit 2022, 2023 dhe 2024.

Shpenzimet nga kategoria e Investimeve kapitale jané rritur dukshém né vitin 2024 né raport me vitin
2023 rreth 400 mijé euro mé shumé apo shprehur né pérqgindje 1328 % mé shumé, mirépo kjo ka
ardhur si pasojé e pagesave pér me procedura pérmbarimore.



DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE
PER VITET: 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIMET KOMUNALE INVESTIMET KAPITALE

Drejtoria e Shérbimeve Publike e Komunés sé Prizrenit shpenzimet mé té larta i kané ndodhur né
kategoriné e Investimeve kapitale e cila éshté e pritshme duke e ditur rolin e késaj drejtorie.

Sic shihet edhe né grafikun mé larté shpenzimet né kategoriné e Investimeve Kapitale né tri vitet e
fundit 2022, 2023 dhe 2024 jané rritur né ményré té theksuar nga viti né vit. Né vitin 2023 né raport
me vitin 2022 kéto shpenzime ishin rritur pér rreth 5 milion euro mé shumé apo 62.5 % mé shumé,
ndérsa né vitin 2024 investimet kapitale ishin rritur mbi 7 milion euro mé shumé sé né vitin 2022 apo
rreth 87 % mé shumé. Po ashtu né vitin 2024 investimet kapitale ishin mé té larta edhe nga viti 2023
pér rreth 2 milion euro apo rreth 15 % mé shumé investime kapitale.

Kategori tjetér e shpenzimeve e cila ka vlera relativisht té larta jané Mallra&Shérbimet, shpenzime kéto
té cilat kané pésuar luhatje né tri vitet e fundit sic edhe shihet né grafikun e paragqitur.



10 20

ZYRA E KOMUNITETEVE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

ZYRA E KOMUNITETEVE - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER VITET:2022, 2023 dhe

2024
36,618 37,433 39335
I - I I
2022 2023

B PAGAT ® MALLRA&SHERBIME

NI zyren e komuniteteve gjaté tri viteve té fundit ka pasur shpenzime vetém né dy kategori, até té
pagave dhe mallra&shérbimeve.

Shpenzimet né kategoriné e pagave jané rritur nga viti né vit, nése e krahasojmeé vitin 2024 me dy vitet
paraprake até 2023 dhe 2022 shoenzimet e pagave jané rritur me rreth 3 mijé euro apo shprehur né
pérgindje rreth 8 % péraférsisht. Po ashtu edhe shpenzimet né kategoriné mallra&shérbime jané rritur
pérgjaté tre viteve té fundit. Né vitin 2024 kéto shpenzime ishin mé té larta krahasuar me dy vitet
paraprake 2023 dhe 2022, rreth 18 mijé euro mé shumé se né vitin 2022 dhe rreth 9 mijé euro mé
shumé se né vitin 2023.
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DREJTORIA E BUJQESISE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E BUJQESISE - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER
VITET: 2022, 2023 DHE 2024

m2022 m2023 m2024

868,387

544,034

387,242

129,212
278,676
214,353
243,107
226,084

66,085
86,523

B 15371

PAGAT MALLRA&SHERBIME SUBEVNCIONET INVESTIME KAPITALE

Né shpenzimet e Drejtorisé sé Bujgésisé ajo gé vihet re mé shumé jané dy kategori e shpenzimeve,
Subvencionet dhe Investimet kapitale.

Né kategoriné e Investimeve kapitale shihet rritje e vazhdueshme e investimeve kapitale nga vitit né vit
pérgjaté tre viteve té fundit. Né vitin 2024 kéto shpenzime ishin rritur pér rreth 500 mijé euro mé
shumeé se né vitin 2023 dhe mbi 600 mijé euro mé shumé se né vitin 2022, kjo kishte ndodhur si pasojé
e rritjes sé investimeve né ndrtimin e rrugéve fushore té cilét u ndihmojné bujgéve né gasje mé té lehté
né pronat e tyre bujgésore.

Po ashtu ajo qé vérehet nga grafiku i shpenzimeve né kété drejtori jané edhe subvencionet, ku né vitin
2022 ato ishin rreth gjysmé milion euro, ndérsa né vitin 2024 kéto shpenzime ishin dukshém mé té ulta
me rreth 86 mijé euro. Kjo ka ndodhur si pasojé gé kéto shpenzime tanimé béhen pérmes zyrés sé
Kryetarit té Komunés, pér kété arsye né shikim té paré duket qé jané zvogéluar kéto shpenzime por né
fakt ato tani béhen nga zyra e kryetarit pér bujglrit.
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DREJTORIA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK - SHPENZIMET SIPAS
KATEGORIVE PER VITET 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME INVESTIME KAPITALE

Né Drejtoriné e Turizmit dhe zhvillimit ekonomik ajo gé bie mé shumeé sy jané shpenzimet pér investime
kapitale té cilat jané rritur rreth 500 mijé euro mé shumé né vitin 2024 krahasuar me até 2022, dhe me
rreth 370 mijé euro mé shumé se né vitin 2023. Pra shihet gé shpenzimet nga kategoria e investimeve
kapitale kané trend rrités nga viti né vit.

Shpenzimet né kategoriné e pagave né vitin 2024 kané gené mé té uléta pér rreth 9 mijé euro se nl
vitin 2023.
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DREJTORIA E GJEDOEZISE DHE KADASTRIT

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

140,000

127,520

21,804

120,225

I 21,220

120,000

96,972

I 11,200

2022 2023 2024

100,000

80,000

60,000

40,000

20,000

B PAGAT ® MALLRA&SHERBIME

Né Drejtoriné e Gjedoezisé dhe Kadastrit jané vetém dy kategori té shpenzimeve, ajo e pagave dhe
nallra&shérbimeve.

Nga té dhénat né grafikun mé larté, shpenzimet e pagave jané rritur vazhdimisht nga viti 2022 deri né
até 2024. Né vitin 2024 shpenzimet pér paga ishin pér rreth 30 mijé euro mé shumé se né vitin 2022
dhe rreth 7 mijé euro mé shumeé se né vitin 2023. Kjo mund té keté ndodhur nga shumeé faktoré sic jané
rekrutimi apo ndryshimet né paga etj. Shpenzimet pér mallra&shérbime pérvec vitit 2022 té cilat ishin
mé té uléta, né dy vitet e fundit 2023 dhe 2024 ato ishin pothuajse konstante duke mos pésuar shumé
ndryshime té dukshme.
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DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E URBANIZMIT - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER
VITET: 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME INVESTIME KAPITALE

Shpenzimet mé té médha né Drejtoriné e Urbanizmit pérgjaté tre viteve té fundit ishin né kategoriné e
Mallra&Shérbimeve té cilat jané rritur. Nése e krahasojmeé vitin 2024 me vitin 2022, shpenzimet né kété
kategori ishin rritur pér 330 mijé euro mé shumé se né vitin 2022, ndéra vetém rreth 50 mijé euro mé
shumeé se né vitin 2023. Po ashtu shpenzimet né kategoriné e investimeve kapitale ka pasur vetém né
dy vitet paraprake 2023 dhe 2022 dhe jo né vitin 2024.
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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA PER KULTURE,RINI DHE SPORT - SHPENZIMET SIPAS
KATEGORIVE PER VITET 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SUBVENCIONE INVESTIME KAPITALE

Shpenzimet e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pérfshijné katér kategori: pagat, mallrat,
subvencionet dhe investimet kapitale. Dy kategori me pjesémarrjen mé té larté té shpenzimeve té
ndodhura né kété drejtori jané: shpenzimet né kategoriné e Mallra&Shérbime dhe Investime Kapitale.

Shpenzimet né M&SH né tri vitet e fundit jané rritur né ményré té vazhdueshme. Né vitin 2024 jané
shpenzuar rreth 470 mijé euro mé shumeé se né vitin 2023 dhe mbi 1 milion euro mé shumeé se né vitin
2022. Kjo mund té keté ndodhur si pasojé e shpenzimeve pér mirémbajtje dhe renovime té ndryshme
té cilat jané paguar nga kategoria e mallra&shérbimeve.

Po ashtu njé kategori tjetér e réndésishme e shpenzimeve jané investimet kapitale, té cilat jané rritur
dukshém né tre vitet e fundit. Né vitin 2024 shpenzimet pér investime kapitale ishin rritur me mbi 200
mijé euro mé shumé krahasuar me vitin 2023 dhe rreth 1 milion euro mé shumé krahasuar me vitin
2022, pra si¢ shihet dy vitet e fundit 2023 dhe 2024 krahasuar me vitin 2022 jané dukshém mé té larta
shpenzimet.
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DREJTORIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe

investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024
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DREJTORIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE - SHPENZIMET SIPAS
KATEGORIVE PER VITET 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIME KOMUNALE INVESTIM

898,419
873,179

773,147

336,063

238,932
245,925

1,103
588
18,536

I 138,840

m

Né Drejtoriné e Punés dhe Miréqgenies Sociale ajo qé vérehet mé shumeé jané shpenzimet né kategoriné
e Mallra&Shérbimeve, Investimeve Kapitale dhe Pagave.

Shpenzimet né kategoriné e M&SH pérgjaté tri viteve té fundit 2022, 2023 dhe 2024 edhe pse né nivele
té larta nuk kané pasur shumé ndryshime duke mbetur pothuajse né nivelin e njéjté té shoenzimeve,
ndérsa ajo qé vérehet mé shumé pér ndryshime mé té médha né shpenzime jané Investimet Kapitale.
Né vitin 2024 kéto shpenzime ishin pér rreth 500 mijé euro mé shumeé se né vitin 2023 me vleré totale
prej 580 mijé eurove, ndérsa né vitin 2024 kéto shpenzime kapnin vlerén prej 138,480 euro.
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DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E ARSIMIT - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER VITET
2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIME INVESTIME KAPITALE
KOMUNALE

Shpenzimet né kategoriné e pagave jané ato qé e karakterizojné Drejtoriné e Arsimit, duke mos i
anashkaluar edhe shpenzimet pér investime kapitale.

Nga té dhénat né grafik shohim se shpenzimet pér paga jané rritur nga viti 2022 deri né vitin 2024 me
njé ritém té njéjté pothuajse. Né vitin 2024 shpenzimet pér paga kapin vlerén e rreth 19.3 milion eurove
apo 1.6 milion euro mé shumé se né vitin 2023, shprehur né pérqindje rreth 8 % mé shumé. Ndérsa né
raport me vitin 2022, shpenzimet pér pagat né vitin 2024 ishin mé té larta pér rreth 4.5 milion euro mé
shumé apo 31 % mé shumé shpenzime. Kéto shpenzime té larta jané si pasojé e njé numri té
konsiderueshém té mésimdhénésve e cila ndikon gé té rriten shpenzimet pér paga mé shumé
krahasuar me drejtorité tjera komunale, po ashtu njé faktor tjetér né rritjen e shpenzimeve éshté edhe
rritja e pagave nga niveli géndror.

Shpenzimet pér investime kapitale né vitin 2023 dhe 2024 kané mbetur pothuajse té njéjta me rreth
2.3 milion euro né secilin vit, ndérsa né vitin 2022 ato ishin rreth 1.3 milion euro, pra ka njé rritje prej
rreth 1 milion euro mé shumé né vitet 2023 dhe 2024 né raport me vitin 2022.
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DREJTORIA SHENDETESISE

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024

DREJTORIA E SHENDETESISE - SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE PER
VITET 2022, 2023 DHE 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIME KOMUNALE INVESTIME KAPITALE

Pjesén dérmuese té shpenzimeve né Drejtoriné e Shéndetésisé e zéné shpenzimet né kategoriné e
pagave, kjo pér arsye gé numrii punonjésve éshté mé i madh krahasuar me drejtorité tjera komunale
duke pérjashtuar drejtoriné e arsimit. Nga té dhénat e analizuara shihet gé shpenzimet pér paga kané
pasur rritje té theksuar nga viti 2022 deri né vitin 2024. Né vitet 2023 dhe 2024 shpenzimet pér paga
pothuajse ishin konstante né kété drejtori me 4.6 pérkatésisht 4.5 milion euro. Ndérsa né vitin 2022
kéto shpenzime ishin rreth 3.8 milion euro, pra shihet njé rritje me 700 deri 800 mijé euro nl vitin 2024
dhe 2023 me vitin 2022. Po ashtu edhe shpenzimet né kategoriné Mallra&Shérbime dhe Investime
kapitale shihet se jané rritur dukshém nga viti 2022 deri né vitin 2024.

Shpenzimet me nivelin mé té ulét jané ato té shpenzimeve komunale (komunalité) té cilat né vitin 2024
jané mé pak krahasuar me vitet 2022 dhe 2023.
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SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE NE NIVEL KOMUNAL PER TRE
VIETET PARAPRAKE 2024, 2023 DHE 2022

Shpenzimet né kategoriné e pagave, mallra&shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe
investimet kapitale pér 2022, 2023 dhe 2024
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PAGAT MALLRA&SHERBIME SHPENZIME SUBVENCIONET INVESTIME KAPITALE
KOMUNALE

Pérve¢ shpenzimeve komunale (komunalité) né nivel komunal, té gjitha kategorité tjera té shpenzimeve
né Komunén e Prizrenit jané rritur vazhdimisht vit pas viti. Shpenzimet né kategoriné e paga pérbéjné
pjesén mé té madhe té shpenzimeve té pérgjithshme né seciln vit. Né vitin 2024 kéto shpenzime ishin
né vleré prej rreth 27.4 milion euro apo rreth 1.7 milion euro mé shumé se né vitin 2023, shprehur né
pérgindje rreth 6.6 %. Ndérsa né raport me vitin 2022 shpenzimet e pagave ishin mé té larta né vitin
2024 pér rreth 6.3 milion euro apo rreth 29% mé shumé.

Né kategoriné Mallra&Shérbime shpenzimet po ashtu ishin né rritje té vazhdueshme né tri vitet e
fundit. Né vitin 2024 kéto shpenzime kapnin vlerén e rreth 12.5 milion euro apo 700 mijé euro mé
shumeé se né vitin 2023 apo rreth 6 %. Ndérsa né raport me vitin 2022 shpenzimet né kété kategori né
vitin 2024 ishin mé té larta pér rreth 2.4 milion euro mé shumé apo 24 %.

Po ashtu rritje e dukshme e shpenzimeve ishte edhe né kategoriné e subvencioneve, né vitin 2024
shpenzimet pér subvencione ishin né vleré prej rreth 4.15 milion euro apo rreth 600 mijé euro mé
shumeé se né vitin 2023, shprehur né pérqgindje rreth 17.5 % mé shumé. Ndérsa né raport me vitin 2022,
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shpenzimet pér subvencione né vitin 2024 ishin mé té larta pér rreth 1.6 milion euro krahasuar me vitin
2022 apo shprehur né pérqindje rreth 62 % mé shumé shpenzime.

Edhe tek kategoria e shpenzimeve pér Investime Kapitale kemi njé rritje t€ ndjeshme té shpenzimeve
né tri vitet e fundit ku né secilin vit kéto shpenzime jané rritur. Né vitin 2024 shpenzimet pét investime
kapitale kapnin vlerén prej 23.8 milion euro apo rreth 4.6milion euro mé shumé krahasuar me vitin
2023 apo shprehu né pérqgindje rreth 24 % mé shumé shpenzime, ndérsa né raport me vitin 2022
shpenzimet pér investime kapitale né vitin 2024 ishin rreth 12.2 milion euro mé shumé apo shprehur
né pérgindje rreth 105 % mé shumé shpenzime. Nga viti 2023 shpenzimet pér investime kapitale jané
rritur dukshém né raport me vitet paraprake né Komunén e Prizrenit.
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